
CONSILIUL SUPREM PENTRU  

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE  

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

 HOTĂRÎRE  

   

„ 27 ” iunie 2013                    Nr. 166 

 mun. Chişinău  

 

 

Cu privire la autorizarea casării unor bunuri 

uzate, raportate la mijloacele fixe ale 

organizaţiei din sfera ştiinţei şi inovării, 

subordonate Academiei de Ştiinţe a Moldovei 

 

 

În conformitate cu Hotărârea Guvernului Republicii Moldova despre aprobarea 

Regulamentului privind casarea bunurilor uzate, raportate la mijloacele (fondurile) fixe nr. 500 

din 12.05.1998 (Monitorul Oficial, 1998 nr. 62-65, art. 607), cu modificările şi completările 

ulterioare, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a 

Moldovei  H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

1. Se autorizează casarea bunurilor uzate, raportate la mijloace fixe, ale Universităţii 

Academiei de Ştiinţe a Moldovei conform Actului Comisiei de casare a patrimoniului 

organizaţiilor din sfera ştiinţei şi inovării, subordonate Academiei de Ştiinţe a Moldovei din 20 

iunie 2013 (se anexează). 

 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărâri îi revine dlui Mihai Vieru, vicepreşedinte 

al AŞM.  

 

 

  

        Preşedinte, 

academician                                                                Gheorghe DUCA 

    

 

Secretar ştiinţific general, 

membru corespondent                                                      Ion GUCEAC        
 

 

 

 


